
UCHWAŁA NR XIII/285/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 października 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-

Pomorskiego do roku 2020” 

  

Na podstawie art.41 ust.1 i ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2015 r., poz. 1392), w związku z art. 16b i art. 21 pkt 1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r., poz. 163, poz. 693, 
poz. 1058, poz. 1240 i poz. 1310) oraz uchwały nr LII/807/14 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 25 sierpnia 2014 r. w sprawie określenia zasad, trybu  
i harmonogramu opracowania Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-
Pomorskiego do roku 2020 uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się „Strategię Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-

Pomorskiego do roku 2020”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie Strategii Polityki Społecznej Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 21 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 

samorządu województwa należy m.in. opracowanie, aktualizowanie i realizacja strategii 

wojewódzkiej w zakresie polityki społecznej będącej integralną częścią strategii rozwoju 

województwa.  

Przygotowanie projektu Strategii, o której mowa powyżej, zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa należy do zadań Zarządu 

Województwa. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz.U. z 2014 r., poz. 1649, z 2015 r., poz. 349, poz. 1240 i poz. 1358) oraz  

z zapisami uchwały nr 18/540/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

6 maja 2015 r. wstępny projekt Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-

Pomorskiego do roku 2020 został przyjęty i skierowany do konsultacji społecznych  

z jednostkami samorządu terytorialnego, partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz  

z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, które trwały od 1 czerwca 2015 roku 

do 8 lipca 2015 r. Po zakończeniu konsultacji przygotowano Sprawozdanie z przebiegu i 

wyników konsultacji społecznych projektu Strategii Polityki Społecznej Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, które zostało przedstawione w dniu 5 sierpnia 2015 r. 

Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a następnie podane zostało do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej Regionalnego Centrum Rozwoju Społecznego w Toruniu. 

Dla projektu Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 

2020 została również przeprowadzona ocena ex-ante. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Przygotowanie nowej Strategii było podyktowane następującymi przesłankami: 

1) w związku z zakończeniem realizacji programu Stymulowanie rozwoju pomocy 

społecznej w Województwie Kujawsko-Pomorskim – perspektywa środowiskowa  



i instytucjonalna istniała potrzeba opracowania nowej koncepcji programowej polityki 

społecznej dla województwa kujawsko-pomorskiego; 

2) z uwagi na zaktualizowanie dokumentów strategicznych dla województwa pojawiła 

się konieczność dostosowania założeń Strategii Polityki Społecznej do zawartości 

dokumentów regionalnych, zwłaszcza zapisów Strategii Rozwoju Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego do 2020 – Plan modernizacji 2020+ roku i Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje zmian innych uchwał lub zarządzeń. 


